
１　基礎情報 2025年8月1日現在

役員数 11 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 3 人）

常勤役員数 1 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 1 人）

非常勤役員数 10 人 (都派遣職員 0 人 都退職者 2 人）

468 人 (都派遣職員 34 人 都退職者 0 人）

40 人

1,551,498 千円

500,000 千円

32.2 ％

831,398 千円

45,000 千円

25,000 千円

150,100 千円 その他 36

(所管局) 生活文化局

東武鉄道

公益財団法人東京都歴史文化財団

設立年月日

基本財産

都出資（出捐）額

都出資（出捐）比率

1995年10月1日

常勤職員数

・美術品・・・東海道五拾三次 （東京都墨田区横網1-4-1）他

・リース資産・・・施設予約管理システム（東京都台東区上野公園8-36）他

・建物付属設備・・・１F内装工事（エントランス他） （東京都江東区三好4-1-1）他

等

その他資産

東京都千代田区九段北4-1-28　九段ファーストプレイス8階

東京都における芸術文化の振興並びに都市の歴史及び文化の継承とその発展を図り、もって

創造性に満ち、潤いのある地域社会づくりに寄与すること

（１）国指定重要文化財等を活用した芸術文化の振興

（２）江戸及び東京期を中心とした都市の歴史と文化の振興

（３）写真及び映像文化の振興

（４）現代美術を中心とした芸術文化の振興

（５）美術を中心とした芸術文化の振興と表現活動拠点の提供

（６）音楽、演劇、歌劇、舞踊等の芸術文化の振興

（７）若手芸術家の育成、支援及び芸術家と都民との交流の振興

（８）その他この法人の目的を達成するために必要な事業

所在地

団体の使命

事業概要

役

職

員

数

他の出資（出捐）

団体及び額

※団体の統合前に都が出資（出捐）した分も含む

団体

旧社団法人東京都映画協会

株式会社みずほ銀行

再雇用・

非常勤職員数


