公益財団法人東京都歴史文化財団

(所管局) 生活文化局

1 基礎情報 2025年8月1日現在

設立年月日 		1995年10月1日				
所在地		東京都千代田区九段北4-1-28 九段ファーストプレイス8階				
団体の使命		東京都における芸術文化の振興並びに都市の歴史及び文化の継承とその発展を図り、もって				
		創造性に満ち、潤いのある地域社会づくりに寄与すること 				
事業概要		(1) 国指定重要文化財等を活用した芸術文化の振興				
		(2)江戸及び東京期を中心とした都市の歴史と文化の振興				
		(3)写真及び映像文化の振興				
		(4)現代美術を中心とした芸術文化の振興				
		(5) 美術を中心とした芸術文化の振興と表現活動拠点の提供 (6) 全族、海県、栗塚笠の芸術文化の振興				
		(6)音楽、演劇、歌劇、舞踊等の芸術文化の振興 (7)若手芸術家の育成、支援及び芸術家と都民との交流の振興				
		(7) 石子芸術がの自成、文張及び芸術がと即氏との文派の振興 (8) その他この法人の目的を達成するために必要な事業				
役職員数	 役員数	11 人	(都派遣職員	多到来 0 人	 都退職者	3 人)
	常勤役員数	1人	(都派遣職員	0人		1 人)
	非常勤役員数	10 人	(都派遣職員	0 人	都退職者	2 人)
	 常勤職員数	468 人	(都派遣職員	34 人	都退職者	0 人)
	再雇用・					
	非常勤職員数	40 人				
基本財産		1,551,498 千円				
都出資(出捐)額		500,000 千円	※団体の統合前に都が出資(出捐)した分も含む			
都出資(出捐)比率		32.2 %				
他の出資(出捐) 団体及び額		831,398 千円	旧社団法人東京都映画協会			
		45,000 千円	株式会社みずほ銀行			
		25,000 千円	東武鉄道			
		150,100 千円	その他 36 団体			
その他資産		・美術品・・・東海道五拾三次 (東京都墨田区横網1-4-1)他				
		・リース資産・・・施設予約管理システム(東京都台東区上野公園8-36)他				
		・建物付属設備・・・1 F内装工事(エントランス他) (東京都江東区三好4-1-1)他				
		等				